АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ У  /О . гЯ&ст?// № 'f
г. Ревда

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
Ревда от 18.01.2021 г. №  21 «Об установлении муниципального задания в
отношении муниципального бюджетного учреждения «Центр по работе с

молодежью городского округа Ревда» на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов

Во исполнение постановления администрации городского округа Ревда от
04.12.2017 № 3306 «О порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений городского округа Ревда и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания» (в редакции постановления администрации городского
округа Ревда от 21.11.2019 № 3044), администрация городского округа Ревда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Ревда от
18.01.2021 г. № 21 «Об установлении муниципального задания в отношении
муниципального бюджетного учреждения «Центр по работе с молодежью
городского округа Ревда» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к постановлению читать в новой редакции (прилагается).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр по работе с

молодежью городского округа Ревда» Е.А. Цикиной разместить муниципальное
задание на официальном сайте www.bus.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Ревда Е.О. Войт.

Глава городского округа Ревда И.А. Тейшева

Е.А. Гильмиярова

http://www.bus.gov.ru

Приложение № 2 к постановлению

администрации городского округа Ревда

от 20^ У  г.

План мероприятий, включенных в муниципальное задание,
установленное муниципальному бюджетному учреждению
«Центр по работе с молодежью городского округа Ревда»

на 2021 год

1. Наименование работы: Организация деятельности специализированных
(профильных) лагерей:
1.1. содержание работы: реализация летней занятости несовершеннолетних в рамках проектов:
летний лагерь труда и отдыха «Трудовые отряды мэра», летний оборонно-спортивный
оздоровительный лагерь, профильный трудовой отряд «Бременские музыканты», профильный
эколого-трудовой отряд

Таблица 1. Перечень мероприятий (7)
№
п/п

Наименование мероприятия Период
проведения

Место проведения

1 2 3 4
II квартал

1 Организация деятельности лагеря труда и
отдыха «Трудовые отряды мэра»

Июнь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»,
улицы города

2 Организация деятельности профильного
эколого-трудового отряда «Пацаны +»

Июнь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»,
парки, скверы, лесной
массиви прибрежные
территории ГО Ревда

3 Оборонно-спортивный лагерь Июнь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
III квартал

4 Организация деятельности лагеря труда и
отдыха «Трудовые отряды мэра»

Июль-август МБУ «ЦРМ ГО Ревда»,
улицы города

5 Организация деятельности профильного
эколого-трудового отряда «Пацаны +»

Июль-август МБУ «ЦРМ ГО Ревда»,
парки, скверы, лесной
массиви прибрежные
территории ГО Ревда

6 Организация деятельности профильного
отряда «Бременские музыканты»

Июль-август МБУ «ЦРМ ГО Ревда»,
дворы и детские
площадки города

7. Оборонно-спортивный лагерь Август МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

2. Наименование работы: Организация досуга детей, подростков и молодежи:

2.1. содержание работы: Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия

Таблица 2. Перечень мероприятий (45)
№
п/п

Наименование мероприятия Период
проведения

Место проведения

1 2 3 4
I квартал

1 День памяти. Снятие блокады Ленинграда. январь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
2 Спортивная программа «Зимние баталии» январь СПК «МАЯК»
3 День памяти. Сталинградская битва. февраль МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
4. Конкурсная программа, приуроченная к

декаде Дня защитников Отечества
февраль МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

5 День молодого избирателя февраль МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
6 Конкурсная программа «Богатырские

потехи»
февраль СПК «МАЯК»

7. Досуговая программа для молодых семей март Парк «Еланский»
8. Конкурсная программа «Одна за всех» март СПК «МАЯК»
9 День памяти. Уральский добровольческий

танковый корпус.
март МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

II квартал
10 День охраны памятников и исторических

мест
апрель МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

11 День здоровья апрель СПК «МАЯК»
12 Участие во Всероссийских акциях в рамках

Дня Победы
апрель-май МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

13 Творческая программа «Победный май» май МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
14 Городской конкурс творчества «Пасхальные

перезвоны»
май МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

15 Фестиваль молодых семей май СПК «МАЯК»
16 День славянской письменности май МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
17 Досуговая программа «Выходи гуляй» май пл. Победы
18 День защиты детей июнь Парк «Еланский»
19 Экологический десант «След чистоты»,

приуроченный к Дню эколога
июнь Кабалинские родники

20 День Петра I июнь Парк «Еланский»
21 Досуговая программа «Я-частичка

России», посвященная празднованию Дня
России

июнь Парк «Еланский»

22 Участие во Всероссийских акциях, в рамках
Дня России

июнь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

23 День памяти и скорби июнь пл. Победы
24 День молодежи июнь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

Шквартал
25 Этнографический праздник «День Ивана

Купала»
июль парк «Еланский»

26 Досуговая программа для молодых семей
«День любви, семьи и верности»

июль парк «Еланский»

27 Экологический квест «Каждый может быть
экологом»

июль МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

28 День памяти героя России Игоря Ржавитина август двор ул. Ковельская, 17
29 Развлекательная программа к Дню поселка

«Кирзавод Forever»
август Кирзавод

30 Познавательная программа «Маленькое август МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

путешествие по большому Уралу»
31 День государственного флага август МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
32 Фотоконкурс «Ревда в объективе» август МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
33 Досуговая программа ко Дню города сентябрь Дворы города по ул.

Мира 6/а, 6/6, ул. Чехова
4,6,8,41, ул. Энгельса
46,46/а, 48, ул. Азина

78,80, Ленинский сквер
34 Досуговая программа ко Дню народов

Среднего Урала
сентябрь Дворы города по ул. К.

Либкнехта 11, ул.
Энгельса 54/а, ул.
Толстова 1, ул. Азина 73,
ул. Горького 19.

35 Спортивные развлекательные программы сентябрь Площадь «Победы»
IV квартал

36 Творческая программа в рамках декады ко
«Дню пожилого человека» Дом ветеранов

октябрь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

37 Досуговая программа «С физкультурой мы
дружны, нам болезни не страшны»

октябрь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

38 Досуговая программа, приуроченная к
празднованию Дня отца

октябрь МБУ «ЦОМ ГО Ревда»,
СПК «Маяк»

39 Городской конкурс экологического
творчества «Эко-бум-2021»

октябрь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

40 День народного единства ноябрь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
41 День матери ноябрь ДЦ Цветники
42 Акция «И помнит мир спасенный»,

приуроченная к Дню неизвестного солдата
декабрь Улицы города

43 День героя Отечества декабрь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
44 Досуговая программа в рамках Декады

инвалидов
декабрь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

45 Новогодний праздник «Сказочный
карнавал»

декабрь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

2.2. содержание работы: организация деятельности общественных молодежных
объединении:
-объединение творческой молодежи «Квадрат»; военно-патриотический клуб «Омега»;
молодежное спортивное объединение «Самбо»; городской штаб волонтеров
Количество объединений 4 (1 кв.- 4; 2 кв.- 4; 3 кв.- 4; 4кв.- 4)

3.Наименование работы: Организация мероприятий, направленных на профилактику
асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и
молодежи, находящейся в социально-опасном положении.

Таблица 3 Перечень мероприятий (20)
№
п/п

Наименование мероприятия Период
проведения

Место проведения

1 2 3 4
I квартал

1. Профилактическое мероприятие «Уроки
здоровья»

январь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
СПК «Орленок»

2. Профилактическое мероприятие «В мире
прав и обязанностей»

февраль МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
СПК «Орленок»

3. Городская профилактическая акция «Белая
ромашка», посвященная Всемирному дню

март Улицы города

борьбы с туберкулезом
4. Информационно-профилактическая

интерактивная игра «Белый цветок жизни»
март МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

5. Профилактическое мероприятие «Счастье
рядом», посвященное Международному дню
счастья

март МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

II квартал
6. Профилактическое мероприятие «Сделай

правильный выбор»
апрель МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

7. Г ородская профилактическая акция
«Обманутые судьбы или унесенные ВИЧ»,
посвященная всемирному дню памяти жертв
СПИДа

май Улицы города

8. Городская профилактическая акция «Курить
не стильно -  живи мобильно», посвященная
Всемирному дню без табака

май МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

9. Марафон знаний о ВИЧ, посвященный
Всемирному Дню памяти жертв СПИДа

май МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
СПК «Орленок»

10. Профилактическое мероприятие «У опасной
черты», посвященное Международному дню
борьбы с наркоманией и незаконным
оборотом наркотиков

июнь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

11. Городская информационно
профилактическая акция «Не начинай! Не
пробуй! Не рискуй!», посвященная
Международному дню борьбы с
наркоманией и незаконным оборотом
наркотиков

июнь Улицы города

III квартал
12. Информационно-просветительское

мероприятие
«Терроризм -  угроза обществу»

сентябрь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
СПК «Орленок»

13. Профилактическая акция
«Трезвая молодежь -  здоровый город»

сентябрь Улицы города

IV квартал
14. Социально-профилактическая акция «Жизнь

на позитиве», направленная на
профилактику стрессов и негативного
отношения к жизни

октябрь Улицы города

15. Информационно-просветительское
мероприятие по правовому воспитанию
подростков и молодежи
«Свобода. Выбор. Ответственность»

октябрь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

16. Профилактическая акция «Откажись от
курения»

ноябрь Улицы города

17. Профилактическое мероприятие
«Дорога к миру», посвященное
Международному дню толерантности

ноябрь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

18. Информационно-профилактическая акция
«Действуй, чтобы жить!»,
в рамках Всемирного дня борьбы со СПИД

декабрь Улицы города

19. Дни профилактических игр, проводимые в
рамках Всемирного дня борьбы со СПИД

декабрь МБУ «ЦРМ ГО Ревда
СПК «Орленок»

20. Брейн-ринг «Вместе против коррупции»,
посвященный Международному дню

декабрь МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

борьбы с коррупцией
3.1. содержание работы: проведение профилактических мероприятий, акций, социально
психологическая поддержка и сопровождение подростков и молодежи, находящихся в трудной
жизненной ситуации;

Количество мероприятий 1 (1 кв.- 5; 2 кв.- 6; 3 кв.- 2; 4кв.- 7)